



Andrzej Siezieniewski
Prezes Zarządu - Redaktor Naczelny
ZAS/ 772 /2015

SEKRETARIAT
Biuro Prac Senatkich
14.07.15
Warszawa, dnia 19 czerwca 2015 roku
nr 4401
Timo



Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 czerwca 2015 roku, znak BPS/043-75-3249-PR/15, uprzejmie dziękuję za zainteresowanie wykazane przez senatorów Andrzeja Pajaka i Macieja Klimę sprawą relacji w pracy występujących w Programie 2 Polskiego Radia S.A.

W odniesieniu do poruszonego w oświadczeniu ww. zagadnienia wskazuję, iż Polskie Radio S.A. jako Spółka Skarbu Państwa, a nade wszystko, nadawca realizujący misję publiczną w rozumieniu art. 21 ustawy o radiofonii i telewizji, przykłada szczególną wagę do poprawności relacji w pracy, czego wyrazem jest m.in. fakt funkcjonowania w Spółce odrębnych procedur, mających na celu eliminację wszelkich przejawów zachowań dyskryminacyjnych, czy mobbingowych. Nadto, w Polskim Radiu S.A. prowadzone są szkolenia dla kadry kierowniczej z zakresu przeciwdziałania mobbingowi, a wszelkie sygnały o możliwości zaistnienia takich zdarzeń traktowane są z należytą powagą i starannością oraz rozstrzygane przez niezależną komisję, w skład której wchodzi m.in. osoba wytypowana przez działające w Spółce organizacje związkowe. Uprawnienie do złożenia zawiadomienia o podejrzeniu zaistnienia mobbingu przysługuje, w myśl obowiązujących w Spółce procedur, każdemu pracownikowi, przy czym wskazać należy, iż dotychczas do Spółki nie wpłynęło żadne zawiadomienie dotyczące nieprawidłowych relacji w Programie 2.

Niemniej, z uwagi na szczupłość zawartych w oświadczeniu senatorów Andrzeja Pajaka i Macieja Klimy danych, dotyczących stanu faktycznego sprawy i związana z tym niemożność zidentyfikowania osób potencjalnie pokrzywdzonych, Zarząd Spółki zwrócił się z prośbą o wyjaśnienia do kierownictwa Programu 2 Polskiego Radia S.A. Z uzyskanych informacji wynika, iż stosowane w Programie 2 zasady pracy, w tym prawa i obowiązki pracowników i współpracowników, zasady kwalifikowania zgłaszanych przez dziennikarzy propozycji na antenę oraz wyceny są klarowne i powszechnie znane. Sprowadzają się one do następujących reguł:

Polskie Radio S.A.

al. Niepodległości 77/85, 00-977 Warszawa, tel. +48 22 645 91 10, fax +48 22 645 59 05
e-mail: sekretariatprezesa@polskieradio.pl

- 1) zespołowego omawiania tematów na kolegiach redakcyjnych prowadzonych przez kierowników Redakcji: Literackiej, Publicystyki, Muzycznej, RCKL,
- 2) zgłaszania przez kierowników wyselekcjonowanych propozycji na kolegium prowadzonym przez dyrekcję,
- 3) omawiania przez ww. gremium owych propozycji i umieszczanie ich w planie ramowym emisji,
- 4) wszystkie formy aktywności dziennikarskiej opłacane są zgodnie z ustalonymi i znanymi powszechnie wycenami, przekazywanymi dziennikarzom przez kierowników - (wyceny, w układzie tabelarycznym, umieszczone są w systemie informatycznym/zakładka - wspólne mojego działu, do którego dostęp mają wszyscy pracownicy i współpracownicy Dwójki).

Wyłącznie w sytuacjach wyjątkowych, spowodowanych na przykład nagłą chorobą dziennikarza lub innymi wypadkami losowymi, zmiana tematu lub prowadzącego audycję przebiega w bezpośrednim uzgodnieniu z dyrekcją lub sekretarzem Programu. Są to jednak - w skali roku - przypadki incydentalne. Z uzyskanych wyjaśnień wynika również, że nie jest prawdziwe twierdzenie, jakoby ponad 80% audycji w Programie 2 prowadzonych było przez dziennikarzy emerytowanych.

Uprzejmie wyjaśniam również, że panie Ewa S. i Bogumiła P. nie tworzą kadry kierowniczej Programu 2 Polskiego Radia S.A. i od kilku lat nie pozostają już w stosunku pracy ze Spółką. Pani Ewa S. mimo przejścia na emeryturę, współpracuje z Redakcją Literacką uczestnicząc w kolegiach redakcyjnych, służąc doświadczeniem i pomocą młodym dziennikarzom tworzącym swoje pierwsze programy. Natomiast pani Bogumiła P. utrzymuje sporadyczny kontakt ze Spółką, współpracując raczej jako ceniona adaptatorka tekstów słuchowisk niż autorka audycji.

Reasumując, na obecnym etapie, Spółka nie znajduje podstaw do przyjęcia, że w Programie 2 Polskiego Radia S.A. występują nieprawidłowe relacje w pracy.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu - Redaktor Naczelny
Polskiego Radia S.A.

Andrzej Siezieniewski

do wiadomości:

- Jan Dworak – Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji,
- Iwona Hickiewicz - Główny Inspektor Pracy.